

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: HHNK-26.0304962-C
Toelichting:
Registratienummer: 26.0418703

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Soortelijk gewicht breuksteen

Vraag:

Is aanbesteder zich bewust dat voor de gevraagde sortering met het voorgeschreven soortelijk gewicht een beperkt aantal groeven gecertificeerd zijn? Ziet aanbesteder mogelijkheid het gevraagde soortelijk bij te stellen naar een breder verkrijgbaar soortelijk gewicht van 2650 kg/m³?

Antwoord:

Opdrachtgever is zich daar zeker van bewust.
Het soortelijk gewicht is afkomstig uit de berekeningen die HHNK gedaan heeft voor de bepaling van welke sortering nodig is. Uit deze berekeningen is gebleken dat het soortelijke gewicht van 2650 kg/m³ niet voldoet voor de zwaar aangevallen stortbermen. Het soortelijk gewicht blijft dus ongewijzigd (min. 2850 kg/m³).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mrt 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 HHNK-26.0304962-C - Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.rsx

Vraag:

Bij het inladen van het RSX-bestand in ons calculatieprogramma treedt herhaaldelijk een foutmelding op waardoor wij het bestek niet kunnen openen en bewerken in ons calculatieprogramma. Vermoedelijk hangt dit samen met het feit dat het RSX-bestand de status "definitief" heeft, waardoor bewerking wordt geblokkeerd.

Kunt u het RSX-bestand zodanig aanpassen dat het RSX-bestand zonder foutmelding kan worden ingeladen en worden gebruikt in het calculatieprogramma?

Antwoord:

Geachte mevrouw/heer,

Ik heb het RSX-bestand geladen in de software die wij binnen HHNK gebruiken (Bakker&Spees). Ik heb daar gezien dat de raamovereenkomst 'nog niet definitief' is en dat dus niet de reden kan zijn dat hij bij u niet laad. Ik kan vanuit de kant van de opdrachtgever nu niets verbeteren/veranderen aan het RSX-bestand. Zou het mogelijk aan het feit kunnen liggen dat het hier een raamovereenkomst betreft en geen regulier bestek? Als dit alles niet het gewenste resultaat oplevert, kan ik u alleen nog verwijzen naar uw softwareleverancier. Wellicht kunnen zij achterhalen wat er fout gaat. Mocht het dan toch aan het RSX-bestand liggen en uw leverancier aan kan geven waar de fout zit, kan ik dan alsnog kijken of ik het bestand aan kan passen.

Met vriendelijke groet,

Bob Kuiper

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Peilingen

Vraag:

Dient de aannemer metingen/peilingen uit te voeren voor en na het aanbrengen van het stortsteen voor de opdrachtgever of doet opdrachtgever dit zelf?

Antwoord:

Er worden geen metingen/peilingen verlangd. Opdrachtgever zal zelf metingen uitvoeren (d.m.v. dronemetingen). Het is echter wel zo dat moet worden voldaan aan de gestelde hoogte op de principetekening. Als aan de hand van de door opdrachtgever uitgemeten stortbermen blijkt dat niet is voldaan aan het gesteld, zal opdrachtnemer dit moet herstellen. Het herstellen mag overigens dan wel plaats vinden bij de volgende deelopdracht en worden die tonnen dan volgens bestek verrekend, maar de daarmee gemoeide tijdsbesteding niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 201020

Vraag:

Kunt u een uitgangspunt geven per keer aan m2 en hoeveel locaties? De prijs is zeer afhankelijk hiervan.

Antwoord:

Dit kan op dit moment nog niet voor alle locaties aangegeven worden. Voor de locaties die een minder hoge prioriteit hebben wordt nog bekeken wat nu echt gewenst is. Deze gegevens worden pas gedurende de looptijd van het contract bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 21 10 01

Vraag:

Graag zien wij dat de brandstof vanaf de start van de overeenkomst wordt geïndexeerd. Met de huidige ontwikkelingen is dit een groot risico voor de aannemer om dit in te schatten voor een looptijd van ruim 1,5 jaar terwijl de fluctuaties nu per dag al zoveel verschillen.

Antwoord:

Opdrachtgever kan hier niet mee instemmen. Wel zal lid 2 van artikel 2 (Verstrekken van Deelopdrachten) van Bijlage 4 - Overeenkomst voor de aanneming van werk als volgt worden aangepast:

De Aanneemsom is loon- en prijs vast tot en met 31-12-2027, tenzij zich kostenverhogende omstandigheden voordoen zoals in § 47 lid 1 van de UAV beschreven. Indien kostenverhogende omstandigheden intreden heeft Aannemer na een tijdig en voorafgaand verzoek aanspraak op bijbetaling. Hiervan is sprake indien op individueel loon- of materiaalniveau de kosten/prijs met meer dan 20% is gestegen, waarbij het meerdere boven de 20% voor bijbetaling in aanmerking komt indien de kosten/prijsstijging (of, in voorkomend geval, de optelsom van meerdere individuele kosten/prijsstijgingen) de Aanneemsom met 5% of meer overstijgt. Alsdan heeft Aannemer recht op vergoeding van deze meerkosten, zonder opslag van Algemene Kosten, Winst & Risico (AKW&R). Een eventuele bijbetaling vindt niet eerder plaats dan nadat het Werk is

opgeleverd.

Na deze datum is prijsindexering alleen mogelijk zoals vastgelegd in bepaling 01.04.07 van het Bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek deel 3 52 01 01

Vraag:

Binnen deze tekst in de RAW standaard bij 52 01 01 of bij de verwijzing naar 22 01 03 wordt niet gesproken over een toegestane afwijking. Wilt OG de juiste verwijzing geven of uitleggen wat de toegestane afwijking is?

Antwoord:

In artikel 22.01.03 van de Standaard RAW-Bepalingen (dus niet 22.01.03 van dit bestek, want die staat er niet in!) staan de toegestane afwijkingen zoals bedoeld in de tekst van art. 52.01.01 van dit bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 101010

Vraag:

Kunt u aangeven op welke wijze de hoeveelheid resultaatsverplichting wordt verrekend? IS dit op basis van werkelijk aangevoerde tonnen (scheepsmeting)?

Antwoord:

De aangevoerde tonnen zullen inderdaad verrekend worden op basis van scheepsmetingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekpost 201020

Vraag:

Klopt het dat de inventarisatie flora & fauna over de verschillende locaties per deelopdracht 1 keer wordt verrekend?

Klopt het dat deze inventarisatie ook uitgevoerd dient te worden voorafgaand aan de inzet van een drijven de kraan conform bestekpost 201010? Wordt deze inventarisatie als een aparte inzet verrekend?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt de inventarisatie F&F inderdaad over de dan opgegeven locaties 1 keer verrekend. De locaties binnen een deelopdracht zijn zoveel als mogelijk aaneengesloten of liggen binnen een korte afstand (max. 1 kilometer).

Deze inventarisatie dient ook uitgevoerd te worden bij post 201010 en zal dan separaat verrekend worden. Opdrachtgever probeert de inzet van een drijvende kraan wel te combineren met een deelopdracht tenzij er echt een calamiteit is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekspost 201010

Vraag:

Worden de aan- en afvoerkosten voor de inzet van een drijvende kraan ook verrekend op deze bestekspost? Als dit niet het geval is, kunt u dan voor de aan-/afvoer een aparte verrekenbare bestekpost opnemen?

Antwoord:

De aan- en afvoerkosten van een drijvende kraan dient inbegrepen te zijn in de prijs per eenheid van post 201010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekspost 101010

Vraag:

Klopt het dat er per jaar één deelopdracht wordt verstrekt die van toepassing is op meerdere locaties en kunnen de werkzaamheden op de verschillende locaties (binnen 1 deelopdracht) in één fase aaneengesloten worden uitgevoerd?

Antwoord:

Het klopt dat er per jaar één deelopdracht wordt uitgegeven voor meerdere aaneengesloten locaties of locaties die op korte afstand (max. 1 kilometer) van elkaar liggen. De werkzaamheden dienen in één fase aaneengesloten te worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek deel 3 artikel 01 04 01 lid 01 - Risicoregeling

Vraag:

U geeft aan dat de risicoregeling niet van toepassing is, twee vragen:

1. In de huidige wereld zijn met name de brandstofprijzen dagprijzen welke sterk fluctueren. Dit heeft invloed op de directe operationele kosten (brandstofverbruik op het werk) maar ook op de kosten voor aanvoer van bouwmaterialen. Kunt u de fluctuaties in de brandstof in de aanneemsom verrekenbaar maken middels het toepassen van de de Risicoregeling vanaf datum aanbesteding?
2. Als wordt overgegaan naar een verlenging van de overeenkomst (maximaal 3 * 1 jaar) worden dan de eenheidsprijzen geïndexeerd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Voor de indexatie wordt verwezen naar de bij deze aanbesteding toegevoegde Overeenkomst (Bijlage 4).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Kan er in de staat een post opgenomen worden voor eenmalige kosten zoals aan- en afvoerkosten?

Antwoord:

De aan- en afvoerkosten dienen inbegrepen te zijn in de prijs per eenheid.

Zie ook het antwoord bij vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Verstrekken peiling

Vraag:

Kan de opdrachtgever een actuele peiling van het werkgebied verstrekken?

Antwoord:

Het bestand van de meest recente peilingen is dusdanig groot dat we dit nu niet mee kunnen sturen. De gegunde inschrijver zullen wij voorzien van deze gegevens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek hfd. 01 21 10 lid 01

Vraag:

Gezien de huidige toestand in het midden Oosten, welke na publicatie van deze tender aanzienlijk veranderd is, is er een grote onzekerheidsfactor aanwezig m.b.t. het prijsvast maken van de aanbidding. Is het mogelijk om de indexeringsregeling aan te passen, zodat we mogen indexeren vanaf het prijspeil op het moment van aanbesteden?

Antwoord:

Zie antwoorden bij de vragen 5 en 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek hfd. 10 12 06 lid 02

Vraag:

Wat is de achterliggende reden waarom het gebruik van spudpalen binnen 20 meter vanaf de stortberm niet toegestaan is? Reden van de vraag is omdat deze eis een sterk prijsopdrijvend effect heeft.

Antwoord:

Het toepassen van spudpalen dicht langs een primaire kering kan een eventuele waterdichte laag doorboren, wat op zijn beurt weer een kwelstroom (piping) onder de kering kan veroorzaken. Dit is wat de opdrachtgever absoluut wil voorkomen en is het toepassen van spudpalen binnen 20 m uit de stortberm NIET toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

21 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek 101010

Vraag:

Kunt u inzicht geven wat de minimale aanvoer is aan tonnen is per locatie per deelopdracht?

Antwoord:

Er is een bestand beschikbaar waarin van iedere locatie de hoeveelheid aan te brengen m3 is aangegeven. Dit bestand behelst alleen meer dan er in dit contract verwerkt moet gaan worden. Daarom wordt het digitale bestand nu niet openbaar gemaakt, maar kan worden verstrekt aan de winnende inschrijver.

Om de inschrijver toch een indicatie te geven in de onderlinge verschillen is er een printscreen van een deel van de 1e deelopdracht toegevoegd bij de tekeningen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
17**Onderwerp:**

Bestek 01 04 01 risicoregeling

Vraag:

Omdat de risicoregeling niet van toepassing is, rijst de vraag welk prijspeil dient te worden aangehouden, gezien de situatie in het Midden-Oosten. Het is aannemelijk dat deze ontwikkelingen op termijn, bijvoorbeeld over een jaar, zowel een prijsverhogend als prijsverlagend effect kunnen hebben, wat nadelig of juist voordelig kan uitpakken voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer.

Antwoord:

Zie antwoorden bij de vragen 5 en 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
18**Onderwerp:**

Beste 01 12 07 Spudpalen

Vraag:

Vanaf welk punt wordt de 20 meter van de stortberm gerekend?

Antwoord:

De 20 m wordt gerekend vanaf de waterzijde van de stortberm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
19**Onderwerp:**

Bestek, Deel 3 - art. 01.16.04 lid 01, pag. 16

Vraag:

Het eigen risico mag maximaal € 5.000,00 bedragen. In de verzekeringsbranche is dit erg laag, waardoor de premiekosten (zeer) hoog worden. Wij willen u vriendelijk verzoeken om hierbij een hoger eigen risico toe te laten. Graag verhogen naar € 20.000,00 per personenschade en naar € 10.000,00 per zaakschade. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever kan hier helaas niet mee instemmen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
20**Onderwerp:**

Bestek, Deel 3 - 01.14.05, pag. 15

Vraag:

Kan opdrachtgever nader specificeren wat voor KOMO-procescertificaat verwacht wordt inzake het leveren en aanbrengen? Dit is/likt namelijk een ongebruikelijke voorwaarde. De stenen dienen daarnaast volgens bestekspost 101010 conform NEN-EN normering te worden geleverd.

Antwoord:

Om aan te tonen dat aan de NEN-normering wordt voldaan wordt er een certificaat afgegeven. Dit certificaat dient dan van KOMO te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - 01.14.01 lid 02, pag. 15

Vraag:

Op welke bestekspost(en) is het op afroep ter beschikking gestelde breuksteen van toepassing?

Antwoord:

De ter beschikking te stellen steensorteringen worden alleen genoemd in bestekspost 201010 (Inzetten van een drijvende kraan). Opdrachtgever snapt deze vraag dus niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - 01.13.06, pag. 15

Vraag:

Kan een separate bestekspost (of meerdere) worden toegevoegd voor het opstellen van de gevraagde documenten per deelopdracht?

Antwoord:

Voor het opstellen van het algemeen tijdschema, zoals genoemd in 01.13.06 wordt geen separate bestekspost opgenomen. Het gaat hier om het opstellen van een tijdschema per deelopdracht (1 per jaar, behoudens calamiteiten) en zal dus 1 keer per jaar gemaakt moeten worden. Deze kosten kunnen dus prima opgenomen worden in de prijs per eenheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - 01.12.06 lid 02, pag. 15

Vraag:

Dient de 20 m te worden aangehouden vanuit teen talud 1:3 volgens bijgevoegde principetekening stortberm? Indien anders gaarne te verduidelijken in een schets.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 18.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - 01.10.03 lid 01, pag. 14

Vraag:

Belangen van opdrachtgever komen in het geding door de werkzaamheden. Kunt u de strekking van onderhavig lid nader verduidelijken m.b.t. eventuele impact op werkzaamheden door aannemer?

Antwoord:

Het aanbrengen van de breuksteen gebeurt aan de primaire kering. Voor deze primaire keringen heeft HHNK een zorgplicht en daarom vallen de uit te voeren werkzaamheden onder de zorgplicht en kunnen daarmee de belangen van HHNK in het geding komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - 01.10.02, pag. 14

Vraag:

Door opdrachtgever worden geen vergunningen verzorgd. Volgens besteksbijlage V&G plan ontwerp, par. 4.5 ligt verantwoording aanvragen werkvergunning bij opdrachtgever. Kunt u e.e.a. nader verduidelijken of toelichten m.b.t. bijbehorende taken en verantwoordelijkheden per partij rondom vergunningen?

Antwoord:

De in het V&G-plan genoemde werkvergunning betreffen objecten van HHNK die niet vrij toegankelijk zijn. Dat is hier dus niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - art. 01.04.01 en 01.21.10, pag. 14 en 18

Vraag:

Gezien de geopolitieke omstandigheden waarin we momenteel verkeren en daarmee gepaard gaande onzekerheden, vinden wij de huidige risico- en indexeringsregeling minder geschikt en gepast. Hierdoor is een onevenwichtige risicoallocatie berust bij (toekomstig) aannemer.

Wij willen u vriendelijk verzoeken diverse besteksbepalingen m.b.t. indexeringen te gaan herzien volgens:

- de indexeringsregeling in werking laten treden vanaf inschrijvingsdatum;

- de indexering 3 maandelijks te facturen met (opgedragen) deelopdracht(en);
- de volgende CROW productgroepen en aandelen te hanteren: 01 (4%) en 16 (90%) bij de 3 maandelijks facturering.

Kunt u hiermee instemmen en de relevante besteksbepalingen en bovenliggende overeenkomst daarop aanpassen? Zo nee, kunt u gemotiveerd toelichten waarom u (in het licht van de actuele marktomstandigheden) de huidige regeling proportioneel acht en op welke wijze de aannemer geacht wordt de niet-geïndexeerde prijsrisico's te dragen?

Antwoord:

Zie de antwoorden op vragen 5 en 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestek, Deel 3 - 01.01.14 lid 04, pag. 12 en 13

Vraag:

Is deze afwijking nog noodzakelijk i.r.t. de vernieuwde versie (2025) van de UAV 2012?

Antwoord:

Zoals u had kunnen lezen in 01.01.01 lid 04 is de 2025 versie van de UAV 2012 NIET van toepassing. Derhalve blijven de leden van 01.01.14 onverkort van kracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.**Onderwerp:**

28

Bestek, Deel 3 - 01.01.01 lid 05, pag. 12

Vraag:

Correct dat de Keur (nog) van toepassing is, gezien wijzigingen per 01/01/2024?

Antwoord:

De keur is gewoon van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestek, bpn 201020, pag. 10

Vraag:

Is deze post per locatie of deelopdracht bedoeld?

Antwoord:

Deze post is bedoeld per locatie, maar zal zoveel mogelijk gelijktijdig met een deelopdracht verstrekt worden. Dit is dan behoudens eventuele calamiteiten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestek, bpn 101010, pag. 9

Vraag:

Tijdstip aanbrengen is ter keuze aannemer. Op welk moment beoogd opdrachtgever een deelopdracht te verstrekken en met welk beoogde tijdstip van oplevering. Graag ontvangen wij deze informatie ter bepaling van het risico op een eventuele laagwatertoeslag.

Antwoord:

Voor 2026 is in het bestek aangegeven welke hoeveelheid er dit jaar geleverd en aangebracht moet worden. Voor de overige jaren zal de deelopdracht in het eerste kwartaal van het betreffende jaar worden verstrekt, waarna de aannemer tot 31/12 van het betreffende jaar de tijd heeft om de werkzaamheden uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestek, bpn 101010, pag. 9

Vraag:

Op welke afstand en op welke positie is de minimale waterdiepte beschikbaar? Bij voorkeur te verduidelijken in een principeschets/-tekening. Indien mogelijk ontvangen wij graag ook meer inzagen m.b.t. peilgegevens/dieptekaarten.

Antwoord:

Op de toegevoegde tekening van de eerste deelopdracht zijn dieptegegevens aangegeven. Er is een digitaal bestand van dieptes beschikbaar voor de winnende inschrijver. Opdrachtgever wil deze data niet openbaar maken en blijft dus voorbehouden aan de winnende inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestek, bpn 101010, pag. 9

Vraag:
Dient de stortsteen over water te worden aangevoerd en vanaf het water te worden verwerkt?

Antwoord:
Hoe de stortsteen aangevoerd wordt is ter keuze aannemer, maar het aanbrengen dient te geschieden vanaf het water. Op sommige locaties is er namelijk slecht of helemaal niet vanaf de wal bij te komen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
22 apr 2026

Percelen:
P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek, bpn 101010, pag. 9

Vraag:
Kan (indicatief) verduidelijkt worden welk aandeel op het IJsselmeer en Markermeer geleverd en verwerkt dient te worden? Bij voorkeur graag post splitsen in deze locaties.

Antwoord:
In de leidraad staat een afbeelding met de locaties.
Per deelopdracht zal aangegeven worden welke locaties voor dat betreffende jaar aangepakt moeten worden en welke hoeveelheid er mee gemoeid is. Een en ander zal verrekend worden op bestekspost 101010. Andere posten worden niet toegevoegd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
23 apr 2026

Percelen:
P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek, Deel 1 - 08, pag. 4

Vraag:

Het Convenant SEB is van toepassing verklaard. De overeenkomst kan tevens worden verlengd volgens Deel 1 - 05. Tijdens deze mogelijke verlengingen gaan de eisen volgens tabel 14 uit Routekaart SEB wijzigen in Periode 3 en 4. Dit brengt additionele kosten met zich mee. Hoe dient gegadigde hiermee om te gaan bij inschrijving, aangezien nog niet bekend is of overeenkomst wordt verlengd en wat omvang werk is/wordt in periode(s) met zwaardere materieeleisen? Wij stellen voor dit t.z.t. als afwijking te beschouwen.

Antwoord:

Ongeacht of dit werk wel of niet verlengd wordt dienen ondernemers die in willen schrijven op een aanbesteding van overheden, die het SEB ondertekend hebben, te voldoen aan de eisen vanuit het SEB. Deze eisen zijn niet specifiek alleen voor dit werk opgesteld, maar zijn landelijk (voor zover de opdrachtgever SEB heeft ondertekend). U dient dus rekening te houden met de strengere eisen vanuit het SEB. Opdrachtgever zal dit niet als afwijking beschouwen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, par. 3.5.5 en 4.3 lid 4 op pag. 16 en 19

Vraag:

Volgens deze paragrafen dient Inschrijver na het gedane verzoek van de Aanbesteder kopies van certificaten schepen te verstrekken (CvO of CBB). Dit wordt ook gevraagd conform bijbehorend bestek Deel III - art. 01.01.14 lid 02.

Alle varende en drijvende tuigen in Nederland hebben deze wettelijke verplichting om in het bezit te zijn van deze certificering. Hierdoor voor ons onduidelijk waarom kopies van deze certificaten tevens aan Aanbesteder of Opdrachtgever dienen te worden overlegd.

Indien u deze kopies alsnog wenst, stellen wij voor dit pas te verstrekken na opdragen van een deelopdracht. In de Verificatiefase weten wij immers nog niet wanneer wij een deelopdracht gegund gaan krijgen. Na gunning deelopdracht kunnen de materieelstukken - in het bijzonder de transportmiddelen - pas worden vastgelegd.

Kunt u ermee instemmen dat kopies CvO of CBB niet gevraagd en benodigd zijn in de Verificatiefase?

Antwoord:

Hier kan opdrachtgever niet mee instemmen. Opdrachtgever wil voor gunning kunnen verifiëren of het in te zetten materieel voldoet aan de gestelde eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, par. 2.3 en pag. 12

Vraag:

Wat zijn de indicatieve of mogelijk te verwachten leveringsvolumes per locatie?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, par. 2.3 en pag. 12

Vraag:

Is een bepaalde prioritering op deze locaties van toepassing? Zo ja, de welke?

Antwoord:

Er zal een prioritering van toepassing zijn, alleen is dit nog niet voor alle locaties helemaal duidelijk. Deze prioritering zal gedurende de looptijd van het contract duidelijk worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.

**Ref.nr.
38****Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad, par. 1.9 en pag. 10

Vraag:

De maximale waarde is afwijkend t.o.v. de TN-publicatie (2.1.3) en wat is juist?

Antwoord:

De maximale waarde in de leidraad is incl. BTW en het genoemde bedrag in TenderNed is excl. BTW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 apr 2026

Percelen:

P1 Leveren en aanbrengen stortsteen Markermeer en IJsselmeer.